

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota n. 0007016 del 02/02/2010 dell'Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali (ns. prot. 2960 del 24/02/2010) con la quale vengono stabilite le aliquote, le modalità di calcolo e di versamento del Fondo Mobilità per l'anno 2010;

Vista la convenzione stipulata il 12 luglio 2005 (rep. Scritt. Priv. n.236 del 14/07/2005) tra i Comuni di Polcenigo e Fanna, allo scopo di svolgere in modo coordinato ed in forma associata le funzioni di Segreteria Comunale per il periodo 16 luglio 2005 – 7 giugno 2009;

Considerato che nella convenzione suddetta si prevedeva che il Segretario Comunale di Polcenigo prestasse la propria opera anche nel Comune di Fanna e che l'onere relativo gravasse al 60% per il Comune di Polcenigo e al 40% per il Comune di Fanna;

Tenuto conto che a partire dal 8 giugno 2009 (data di fine della convenzione) il costo delle funzioni del Segretario Comunale è risultato a totale carico del Comune di Polcenigo;

Visto che dai conteggi effettuati la quota del Fondo di Mobilità da versare all'Agenzia dei Segretari per l'anno 2010, sulla base degli emolumenti 2009, ammonta ad € 2.229,50 per il periodo 01/01/2009 – 07/06/2009 ed € 4.229,63 per il periodo 08/06/2009 – 31/12/2009 per un totale complessivo di € 6.459,13;

Evidenziato che la disponibilità sul cap. 133 del Bilancio 2010 è pari ad € 5.000,00;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra riportato, di provvedere ad integrare lo stanziamento del Cap. 133 – Cod. 1010205 – “Fondo a carico del Comune per mobilità Segretari Comunali” del Bilancio di Previsione 2010 per € 1.459,13, prelevando la medesima somma dal Cap. 2870 - Cod. 1010811 – “Fondo di riserva”, che presenta la necessaria disponibilità;

Visto l'art. 176 del D.Lgs. 267/2000 – T.U.E.L.;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visti in merito i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Affari Generali - Segretario Comunale e dal Responsabile dell'Ufficio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000;

All'unanimità di voti, resi per alzata di mano

DELIBERA

- 1) Di richiamare integralmente quanto in premessa riportato;
- 2) Di prelevare, per le finalità indicate, dal Fondo di Riserva stanziato al Cap. 2870 – Cod. 1010811 del Bilancio di Previsione 2010 la somma di Euro 1.459,13 e destinare la stessa come segue:

CAP. 2870 – COD. 1010811

Stanziamento attuale	€ 15.499,80
Da prelevare	€ 1.459,13
Stanziamento finale	€ 14.040,67

CAP. 133 – COD. 1010205

Stanziamento attuale	€ 5.000,00
Da sommare	€ 1.459,13
Stanziamento finale	€ 6.459,13

- 3) di dare atto che la presente deliberazione non modifica l'equilibrio del bilancio preventivo 2009, che pareggia sia in entrata che in spesa;
- 4) di incaricare i Responsabili di Servizio Affari Generali e Finanziario, per quanto di competenza, all'espletamento di tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;
- 5) di comunicare l'adozione del presente provvedimento al Consiglio Comunale.-

Stante l'urgenza di provvedere in merito, su proposta del Presidente, il presente atto ad unanimità di voti viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17, comma 12 della L.R. 17/2004.

